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Demokratiatunnustus 2025 - Mikä julkisen hallinnon toimija ansaitsee 
tunnustuksen rakentavan keskustelukulttuurin ja dialogien edistämisestä? 
 

Ehdota vuoden 2025 Demokratiatunnustuksen saaja. Alta löydät yksityiskohtaiset ohjeet ehdotuksen 
tekemiseen ja taustatietoa. 

 
Kriteerit ja ohjeet 

Mitä tahoa voit ehdottaa? 

Valtiovarainministeriön koordinoiman Avoin hallinto -hankkeen Demokratiatunnustus myönnetään 
demokratiaa ja hallinnon avoimuutta edistäneille julkisen hallinnon toimijoille tai organisaatioille 
kuten virastot, laitokset, ministeriöt, kunnat ja hyvinvointialueet. Valtiovarainministeriön 
yhteistyökumppani Demokratiatunnustuksen myöntämisessä on oikeusministeriö.  

Voit ehdottaa mitä tahansa julkisen sektorin toimijaa, mutta et kuitenkaan omaa virastoasi, kuntaasi tai 
hyvinvointialuettasi tai sen osaa.  

Palkittava toiminta 

Tunnustuksella halutaan vahvistaa rakentavaa keskustelukulttuuria ja dialogien hyödyntämistä sekä 
torjua vastakkainasettelua.  

Rakentava keskustelukulttuuri vahvistaa luottamusta ja mahdollistaa hiljaisten äänien kuulemisen. 
Rakentava keskustelukulttuuri toimii vastavoimana tunneperäiselle vastakkainasettelulle ja 
polarisaatiolle. Dialogit vahvistavat osallistujien luottamusta tulevaisuuteen.  

Dialogien laajempi hyödyntäminen demokratian välineenä on yksi Avoimen hallinnon kehittämisen 
tavoitteista. Avoimen hallinnon viidennen toimintaohjelman ensimmäinen sitoumus on edistää 
Kansallisten dialogien ja dialogien laajempaa hyödyntämistä.  

Valintakriteerit 

Ehdotus voi koskea toimintaa valtakunnallisella, alueellisella tai paikallisella tasolla. Vuoden 2025 
tunnustus myönnetään kahdelle toimijalle/organisaatiolle.  

 
Ehdotuksen arvioinnissa kiinnitetään huomiota siihen, miten ehdotettu toimija on: 

− edistänyt rakentavaa keskustelukulttuuria ja dialogeja ja 

− tarjonnut keskustelumahdollisuuksia uusille kohderyhmille. 
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Ehdokkaiden ilmoittaminen 

Ehdotuksia Demokratiatunnustuksen saajaksi voivat tehdä kaikki, jotka haluavat kiittää tiettyjä 
yhteistyötä edistäneitä toimijoita tai nostaa esiin hyväksi havaitun uudenlaisen toimintatavan, jolla on 
edistetty rakentavan keskustelukulttuurin vahvistumista.  

Yksi henkilö/taho voi ilmoittaa useampia ehdokkaita, mutta jokaisesta tulee täyttää erillinen ehdotus 
perusteluineen. Ehdotus voi olla vapaamuotoinen, mutta siinä pyydetään kuvaamaan tämän ohjeen 
kohdassa ”Valintakriteerit” listattuja asioita.  

Ehdotuksia voi lähettää 29.8.2025 kello 15 asti sähköisesti osoitteessa syöttämällä tiedot tähän 
lomakkeeseen tai lähettämällä postitse osoitteeseen Valtiovarainministeriö/kirjaamo, PL 28, 00023 
Valtioneuvosto (käyntiosoite Ritarikatu 2B, Helsinki).  

Palkintoa koskevat aineistot ja lisätietoa aiempien tunnustuksien saajista löytyvät verkkosivulta 
www.avoinhallinto.fi.  

Raati ja valinta 

Palkittavat valitsee raati, johon kuuluvat valtiovarainministeriön ja oikeusministeriön asiantuntija. Raati 
valitsee kaksi palkittavaa.  

Taustatietoa  

Demokratiatunnustus myönnetään seitsemättä kertaa. Tunnustus jaetaan Demokratiapäivän 
tilaisuudessa 23.9.2025. Julkisen hallinnon toimijoille myönnettävä Demokratiatunnustus jaetaan 
vuorovuosin oikeusministeriön Demokratiapalkinnon kanssa. Demokratiapalkinnon myöntää 
kansalaisyhteiskunnan toimijoille oikeusministeriö. 
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